ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 15 ноября  2010 г. № 92

Руководствуясь Налоговым Кодексом Российской Федерации, пунктом 2,8,9 статьи
5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах  на  имущество
физических  лиц»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц  на территории
муниципального образования «Назинское сельское поселение», утвержденное решением
Совета  Назинского  сельского  поселения  от  14.05.2008г.  №  24  «Об  установлении  и
введении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

а) пункт 4.2. изложить в следующей редакции: «4.2. Налог на строения, помещения и
сооружения исчисляется на основании данных об их инвентаризационной стоимости по
состоянию на 1 января каждого года. Порядок расчета такой стоимости  устанавливается
федеральным  органом  исполнительной  власти,  уполномоченным   на  осуществление
функций  по  нормативно-правовому  регулированию  в  сфере  ведения  государственного
кадастра недвижимости, осуществления кадастрового учета и кадастровой деятельности.

За строения, помещения и сооружения, находящиеся в общей долевой собственности
нескольких собственников, налог уплачивается каждым из собственников соразмерно их
доле в этих строениях, помещениях и сооружениях.

За  строения,  помещения  и  сооружения,  находящиеся  в  общей  совместной
собственности  нескольких  собственников  без  определения  долей,  налог  уплачивается
одним  из  указанных  собственников  по  соглашению  между  ними.  В  случае
несогласованности налог уплачивается каждым из собственников в равных долях».

б) пункт  4.6.  изложить  в следующей  редакции: «4.6. Налоговые  уведомления  об
уплате  налога вручаются плательщикам  налоговыми  органами  в порядке  и  сроки,
которые  установлены Налоговым  кодексом  Российской Федерации.

в) пункт 4.7. изложить в следующей редакции: « 4.7. Уплата налога  производится
не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог».

2.  Опубликовать  настоящее   решение  в  установленном  Советом  поселения
порядке.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  по  истечении  1  месяца  со  дня  его
официального  опубликования  и  не  ранее  1  числа  очередного  налогового  периода  по
соответствующему налогу.

4.  В  течении  5  дней   с  момента  принятия  направить  настоящее  решение  в
Межрайонную инспекцию ФНС России №5 по Томской области.

Глава  поселения В.А Штатолкин

О  внесении  изменений   в  решение  Совета
Назинского  сельского  поселения  от  14.05.2008г.
№  24  «Об  установлении  и  введении  налога  на
имущество физических лиц»